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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE VANDERLAN BENVEGNU
CNPJ: 35.132.585/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddc esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:59:47 do dia 07/01/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 06/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: D4F4.201D.61B2.C5C8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Davidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

scrigdo: 35.132.585/0001-88
Razdo social: JOSE VANDERLAN BENVEGNU

Resultado da consulta em 07/01/2022 10:01:32

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histérico do Empregador
Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

— CONSULTA DE PRECOS
FORNECEDOR: /L{ é’

ENDEREGO: samizvm 39 21
CNPED) | 3 6‘}.3/0&01'5’} CADICMS :

 MUNICIPIO; ESTADO: K F(SN_E: 3,11\‘1 -Sod0
' BANCO: W AG:05,23 CEs 5‘3 l,'ﬁ 5. O

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésito em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias apds o

recebimento. R
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material

discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item [ Quant ] Un Descriglio v T Preco Pre;o
Umtino Total
Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gmmatura 75 g/m? ou
24
L 200: | o superior, com borda, tamanho 20,5 x 14,5cm ,2 c}'} 55500

Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro escuro (vcr
I 500 Un modelo), com timbre preto e impressio | cor, medindo, apés ser 6
dobrado (fechado), 33 x 24 cm , gramatura 180 g/m?, l ok A h q0°

Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, com

1 750  Un timbre preto e impressdo | cor, medindo, apés ser dobrade
(fechado) 33 x 24 em , gramatura 180 g/m?*, it A— O %02 5; GD

Envelopes brancos com timbre ¢ ponte pretos com a inscrigdo na
parte superior centralizada “Cémara Municipal de Uruguaiana,
IV 2000 Un Poder Legislativo, Palacio Borges de Medeiros” e, na parte
inferior, o enderego, o telefone e o sitio do Legislativo O 36
Municipal, tamanho 16 x 23 cm. gramatura 90 g/m*.

Envelopes brancos de oficio com impressdo frente e verso 1 cor,

v 2000 Un gramatura 90 g/m*, medindo 11.4 x 22.9 cm, abertura superior,
conforme modelo. O ‘2, 5 5 'DO

T v ‘Foihm para atas brancas, sem 1mpr€-ss§o tamanho A4
V? | 2000 ?'T”(’IGM‘)?mm) gramatura 120g/m?. O L!O Bj’om

Miniblocos sem impressdo, com 50 folhas brancas. grammura 56

g/m?, medindo 9 x llem 113’0 L{5§a)

Prestagiio de servigos de corte de 35000 folhas sulfite oficio 2

(216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mim) Lhoiv ;Q.CBO{OO &=

vil 350 Un

Vil 01 Un

Obs.: Devera ser atualizade o brasiio do Municipio nos

timbms
Validade da pmposm@_@_y }_@Q nL Wemmmq proponente:
Prazo de entregaid0 02:,02). | NOISESMOURADEMENEZES-ME 1O /0L /202).
Rua Santana, 3981
Bairro Santana
CEP: 97502-214
Uruguaiana - R N

Assinatura
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

CONSULTA DE PRECOS
' FORNECEDOR: ?Auu) SiDNE)L MO NgALVE.S COARES
'ENDEREGO: ?{2_{;?20 b iMA |, 206

CNPE J9). 860 245 Joool - AZ; CADICMS :
MUNICIPIO: ()R UG (arJA 'ESTADO: RS, FONE (55)0\ dlesay 2 3

BANCO: (e fedonal AGOSAf CC A3 A -Y

CONDICOES DE PAGAMENTO: Depésito em conta-corrente do fornecedor em até 05 dias apés o

recebimento. .
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte do material

discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

hemr Quant Un Descrigdo Preco Preco
Unitdrio Total
Blocos com timbre preto, com 50 folhas, gramatura 75 g/m® ou
‘ 200 | Un supenor com borda, tamanho 20.5x 14,5¢m ’R’ 3.20‘@@

Capas para processos em cartdo tipo ficha ouro escuro (ver

I 500 Un modelo), com timbre preto e impressdo | cor, medindo, apés ser i hSO o0
dobrado (fechado), 33 x 24 cm , gramatura 180 g/m?, . i

Capas para procedimentos em cartdo cartolina verde claro, com:

1 750 Un timbre preto e impressdo | cor, medindo, apés ser dobrado ;Lm o0
(fechado) 33 x 24 cm , gramatura 180 g/m?, i

Envelopes brancos com timbre ¢ ponte pretos com a mscm;ao na
parte superior centralizada “Cdmara Municipal de Uruguaiana,
[V 2000 Un Poder Legislativo, Palacio Borges de Medeiros” e, na parte 9%0 o0
inferior, o enderego, o telefone e o sitio do Legislativo
Municipal, tamanho 16 x 23 cm, gramatura 90 g/m*.

;Envelopes brancos de oficio com impressdo frente e verso | cor,
vV 2000 Un &ramatura 90 g/m*, medindo 11,4 x 22,9 cm, abertura superior, !
conforme modelo. 6 50\00

Folhas para atas brancas, sem impressdo, tamanho A4

Vi | 2000 | Un (210x297mm), gramatura 120g/m*. 320\0()
Miniblocos sem impressiio, com 50 folhas brancas, gramatura 56
MAL¢ 330 | Dn g/m?, medindo 9 x 1lem 550 (OO

Prestagio de servigos de corte de 35000 folhas sulfite of icio 2 2] é
(216 x 330 mm) para o tamanho A4 (210x297 mm) 350 00

Obs.: Devera ser atualizado o brasfie do Mumc(pm nos

Vil 01 Un

| timbres
Validade da propostn:_g_oﬂii __2& Dwarimbo ¢ assinatura do fornecedor proponente:
Prazo deentrega:__/__/ [ * 19.860.245/70¢ 1- 1-7-' R S S

PAULD SIENE! MORCAL:L3 SUARLY
RUA PRADD (IMA, 3060 |

SAOMIGUEL C&#: 57502,
L URHIGUAIANA-RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

_ DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

éﬁo;wf-q?lG/Z()ZZ Data da Requisigdo: 02/02/2022
Objeto: Servigo de manutencdo para informatica

Solicitante: Departamento de Compra
olicitante: Departamen pras c Urugusiana
dos Sentes
Nul‘lr.u\ - Matricuta 0000477
Descricio do Item Quantidadedo |  Valor | Valor total ]
Item | Unitario do do Item
| | Item
1. Troca de 3 baterias de noobreak (Freedom 700) | 3 | R$43500 | RS 130500 |
—_ 2 - Informagao do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica:
| () Ndo ha dotagdo orcamentdria. | () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. | () Dispensa de Licitacdo, base legal: |
( ) Material Permanente. ‘ \
| (W) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |
) Obras e instalagdes. |
@
Fundamentagdo:
‘Saldoatual:@ Zgg‘%g\jﬂwo ‘ RO e oy O
Saldo ( : FXFZ,40
Saldo (-) Valor consultado: .
Cddigo: ;
Obs: SeAIN. qo D

GWncxpaga Ugugua
0, (eI

Data: O%/.0] z/my»l o5

Pros i
| 5 - Unidade de Controle'In |
| () De acordo com o processo em andamento ‘
| () Recomenda-se no minimo trés orcamentos

() Parecer em anexo. |

Observagio: Xecomenda-se_dispenca de
lnu&lncgo Al 24 11, W"" "" 9 E ‘

Datm_& /U Data: 07 /04 12022,

| 6- Despacho da Presidéncia:
&Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo. ‘

| () Ndo autorizo a despesa. |
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

| Data: / (/2002 WM"«A’@/ .
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" PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA &
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
MANIFESTACAO UCI N° 14/2022

Assunto: compra de 3 baterias para Notebook — protocolo n° 0147/ADM/2022

Senhor Presidente,

Recebemos o processo, protocolado sob o n® 147/ADM/2022 que trata da troca de
trés baterias de noobreak (Freedom 700).

Informamos que na requisi¢do n° 16/2022 consta o parecer da procuradoria juridica
no qual orienta que, havendo duvida sobre a possibilidade de dispensa de licitagdo, ¢ sempre me-
lhor a realizag@o de licitagdo, pois ¢ a regra, e sugere que este processo seja incluso nas licitagdes
em andamento, pois estd em fase de edital. Diante desta afirmativa, passamos as seguintes pon-
deragdes:

1. Realmente existe em andamento nesta Casa dois processos licitatérios — Pregdes Ele-
trénicos - para a compra de equipamentos de informética e eletroeletronicos requisigdes
11 e 12/2022;

2. Ocorre que a requisi¢do n° 16 /2022, além da aquisi¢@o de3 (trés) baterias inclui o ser-
vigo de conserto e laudo técnico, conforme solicitado pelo departamento de informatica
da Casa, razo pela qual entendemos néo ser o0 mesmo caso dos processos licitatorios ci-
tados;

3. Ratificamos nosso entendimento de que a licitagdo destina-se a garantir a observéancia
do principio constitucional da isonomia com a selegdo da proposta mais vantajosa para a
administrag@o publica, portanto a regra ¢ licitar;

4. No entanto, entendemos que € nosso dever informar ao gestor publico quando consta-
tamos que ao se utilizar a dispensa de licitagdo havera economia para os cofres publicos
e, portanto, o respeito aos os principios constitucionais da economicidade, da eficiéncia e
da eficécia, resguardados, sempre, os aspectos da legislagdo que versa sobre licitagdes
para a contratagdo de servigos ou compra de bens;

5. No caso em pauta, verificamos que o processo comporta a dispensa de licitagdo se
considerado o valor total da compra R$ 1.305,00 (mil, trezentos e cinco reais), sendo que
o limite para a contrata¢do direta de compras e servigos ¢ de R$ 17.600,00 (dezessete mil
e seiscentos reais). Lembrando que este valor deve ser considerado para todo o ano, pois
ndo pode haver fracionamento de despesa, o que caracterizaria uma dispensa indevida. O
fracionamento ocorre quando sdo realizadas, no mesmo exercicio (grifamos), mais de
uma compra direta de objetos de mesma natureza (grifamos), aqui considerada como si-
ndnimo da mesma espécie (tendo em vista a sua homogeneidade, similaridade e/ou finali-
dade), que, apesar de individualmente inferiores ao limite estabelecido em Lei, ultrapas-
sem o limite quando somadas.

Diante do exposto, se preenchidos os requisitos acima, opinamos pela realizagdo do pro-
cesso licitatorio por dispensa de licitagdo, com base no artigo 24, II, da lei n® 8666/93, conside-
rando ser o mais econdmico e o mais 4gil para a administragdo publica neste momento. Ressal-
tando, sempre, que cabe a Vossa Exceléncia optar pelo processo que julgar mais conveniente e
oportuno para a administragdo publica.

E nossa manifestagdo para andlise e aprovagdo de Vossa Exceléncia.

Uruguaiana, 7-dg fevereiro de 2022.

Nelida inetti
Coordenadora da UCI

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 - URUGUAIANA - RS
WWWw.camarauruguaiana.rs.gov.br
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consultadas essas empresas, que possuem um valor muito acima do limite legal de
dispensa de licitagdo e vdo ser realizados pregdes. Por este motivo, opino que seja avaliada
a requisicdo e havendo duvidas sobre a possibilidade de dispensa, sempre é melhor a
realizacdo de licitacdo, pois é a regra, podendo neste caso ser incluido nas licitagbes em

andamento, pois esta em fase de edital.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagdo.

Respeitosamente, .
Rl M o dw D oh
Bruna Bellagamba de Oliveira

Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS — 75244
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INFOTRON INFORMATICA E ELETRONICA
Rua Dr. Maia, 2336 - Uruguaiana-RS
CNPJ:06.158.043.0001/86
Fone: 3413-4840

infotroninformatica@yahoo.com.br
27 de dezembro de 2021

Orcamento da Ordem de Servico 15194

Cliente CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA Contato :MILTON/JAURI
Enderego RUA BENTO MARTINS N°, CENTRO, Uruguaiana-RS

Fones 3412-5977

Equipamento NOBREAK Entrada 27/12/21
Marca NHS 3300VA localizagao:

N° de Série Senha cliente: PATRIMONIO 003083
Acessorios:

Defeito informado pelo cliente
verificar que as veze a bateria marca 0 e outras vezes 41v

Laudo Técnico

.«obreak apresenta baterias com poténcia baixa e alteragao no carregamento. Troca das 03 baterias e reculagem no
sistema de carregamento e inversao. Total de 1650,00

Valores do Orcamento

Servigos a executar Horas/Qtd Total
Troca das baterias e regulagem controlador carga e inversor. 1,00x 1.650,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA

IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:22 do dia 02/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 24FF.6655.D737.CDF2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 28.428.374/0001-21
F 3o social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Resultado da consulta em 02/02/2022 10:23:14

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v

R PODER LEGISLATIVO
oooo.... CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
i PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UGUAIANA |

! ! i
—h

})EPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

N | Niimero da Reqlusngao 14/2022 Data da Requisigdo: 27/01/2025

Objeto: Manutengdo de ar condicionado
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento —
camaraM‘ \c\:ﬂ‘ de iruguaiand

1

Y)escricio do Item I uantidade do | Valor ; Valor total |
‘ | Item | Unitariodo |  do Item |
‘L j | Item |
T o == - N o I il
1. Limpeza e reoperagao de gas de aparelho splu de 60 | 3 ‘ R$ 840,00 | R$2.520,00
BTUs localizado no Plendrio [ | |
= [ 2 Limpeza de ar split 9.000 BTUs f 2 | RS$ 160,00 4 R$ 320,00
| 3. troca de capacitor de split 18.000 ] BTUs ‘ 1 | R$280,00 = R$280,00 @~
—— e i ot 1 A
4 Limpeza de split 24. 000 BTUs B 1 ‘ R$ 260,00 R$ 260,00
_ — . ~ 240 (N
| 2 - Informacéao do Setor de Contabilidade: '3 - Assessoria Juridica: ' ‘
| () Nao ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
| * Oreferido custo enquadra-se em: ‘
| () Material de consumo. Plspensa de L1c1tagao base legal:
() Material Permanente. -6 2 |
(%) Demais servigos de terceiros PJ. \ () Inexxglf)mdade de Licitagdo, base legal:
| () Obras e instalagGes.
\ ()
Fundamentagdo:
' Saldo arual: 2 2 6'F-36 jf 09 ‘ : - . N
| Saldo (-) Valor consultado % : 7 E ;
\ Codigo: ) : Y.94 4 .
Z?E ; Z ; Ea;ﬂma ¥erez|nha Pa
Data 3"/ Ol/ 20?2 L CRC—R 0530
~ 4- Despacho da Diregio Geratroe 0 B - Unida r ) |
) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Llcilaqéo‘ (X) De acordo com o processo em andamento ‘

| () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

¢
\ () Autorizo a Abertura de licitagdo.
( | () Parecer em anexo. |

) Nao autorizo a despesa

£
| Justificativa:

Observacao (on@:mcgorecer p‘w;gaara
éunal\c.a i

|Data: %\ /o4 /2%

‘[_v

‘Data. 6V 2022

6- Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

\ () Néo autorizo a despesa.
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
| Justificativa:

" PRESIDENTE
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Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.428.374/0001-21
Razdo Social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI
Endereco: R DOMINGOS DE ALMEIDA 1833 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-633

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O—resente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/02/2022 a 03/03/2022
Certificado Niimero: 2022020210234418041708

Informacgéo obtida em 02/02/2022 10:23:42

bV i
visuahzar

Voltar

A" ilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA (

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Mem. N° 46/2020/DIN/CMU Em 21 de dezembro de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Antdnio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Conserto de nobreak

1. O Departamento de Informdtica sugere a andlise e conserto por empresa especializada
do nobreak do setor de informética que, ap6s queda do disjuntor de energia no dia

21/12, apresentou falha no seu funcionamento.

2. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,

HSovcer T Shun

Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informética
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i 4
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

H\Iﬁmem da Requisicao: 117/2022 Data da Requisigdo: 03/02/2022

Objeto: Assinatura de jornal
Solicitante: Departamento de Compras

Audisr Administrato\, Matricula 0000477

Descricdo do Item ‘ Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Assinatura do Jornal Cidade 1 R$ 753,30 R$ 753,30
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao hé dotagdo or¢amentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal:
() Material Permanente. S G i 8
(A Demais servigos de terceiros PJ. | () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalagdes. [
() |
| Fu do: |
| Saldo atual: (L‘y Q..S:} .O\{ \7/3 } i \:l' i ~ \ |
Saldo (-) Valor consultado: 256.24 7,0 Ao . ;
| Codigo: 2 | (

M\O\})Z_L Jodati

|Obs:__D¥vvalvras o Yoo~ ﬂl}mwddsg — —

| Fatima Terezinha Patiilha da Silva ;’marw &3
Daa: O O ) e . S (s

atiy

5 - Unidade de Controle fniternos

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

l;servagéoz Contorme., porecer da procury
Orig \un’c‘mq, i

|
| J
Data®@A /212~ Data: 07 /02 2022 cWﬁ ngu'{'a"s'é"g
- trole Intemng

6 - Despacho da Presidéncia:
()‘)Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo. |

() Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. |

Justificativa:
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Proposta de Assinatura CiiDADE

0 seu jornal

A

Camara Municipal de Uruguaiana
Rua Gen Bento Martins 2619

Centro

97501520 URUGUAIANA RS
Assunto: Jornal CIDADE / Assinatura

Proponente: LOGIC-PRESS BRASIL LTDA.

CNPJ: 07.263.602/0001-80 E-mail: logic-press@Ilogic-press.com.br
Endereco: R 14 de Julho 2600 Lj Sdo Miguel Uruguaiana/RS Telefone/Fax: +55 (55) 3402-2782
Dados bancérios: 748 SICREDI | 0523 URUGUAIANA | 86.757-8 CONTA CORRENTE

Representante legal: Gabriela da Rosa Barcelos, brasileira, solteira Profissdo: Empresaria
Carteira de identidade: 8113236882 CPF: 030.570.960-77
Endereco: Tv Doutor Francisco Orcy 3097 and 2 Sdo Miguel Uruguaiana/RS Cargo: Administradora

Encaminhamos, pela presente, nossa proposta financeira referente ao objeto em referéncia declarando que
no preco abaixo ofertado estdo incluidos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, bem como

tributos, frete e outros.

Item | Especificagdo Qtd. | Unid. | Valor unitdrio

1 Jornal CIDADE, assinatura anual, presidéncia 1 UN RS 753,30

2 Jornal CIDADE, assinatura anual, comunicacdo 1 UN RS 753,30

3 Jornal CIDADE, assinatura anual, vereadores 11, UN RS 8.352,30
TOTAL DA PROPOSTA: R$ 9.792,90

Prazo de validade da presente proposta: 60 dias.

Uruguaiana/RS, 14 de janeiro de 2022.

Nilson Pinto Corréa
Diretor

CIDADE: Fone: *55(593402-2782 — jornalcidade@jornalcidade.net.br — R DUQUE DE CAXIAS 2247 — URUGUAIANA (RS) — BRASIL — CEP 97501-695
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOGIC-PRESS BRASIL LTDA
CNPJ: 07.263.602/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de

certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:27:22 do dia 08/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/06/2022.

Cadigo de controle da certidao: 59F6.E454.7AD1.3C2D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 07.263.602/0001-80
1zio social: DISK E ACHE EDITORA E GRAFICA LTDA

Resultado da consulta em 03/02/2022 09:17:35

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.263.602/0001-80
Razéo Social: DISK E ACHE EDITORA E GRAFICA LTDA
Enderego: R GENERAL VITORINO 1982 SALA 07 / BELA VISTA / URUGUAIANA / RS / 97501-840

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

~.presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
wontribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 02/02/2022 a 03/03/2022
Certificado Niimero: 2022020203250032104815

Informacéo obtida em 03/02/2022 09:17:52

Visualizar

utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 14

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

! PALACIO BORGES DE MEDEIROS
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAANA i

'Nimero da Requisigdo: | 18/2022

65]'&3[0: Moduras para fotos
Solicitante: Departamento de Compras

Descrigao do Item | Quantidadedo | Valor | Valor total
| Item Unitario do do Item
‘ ‘ Item
1. Moldura em inox fosco med. aproximadamente 30 x | 5 R$ 195,00 | R$975,00
‘ 34,5cm (L xA) ‘
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: ‘ 3 - Assessoria Juridica:
‘ () Nao hé dotagdo orgamentaria. | ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: ‘
* O referido custo enquadra-se em: \ ‘
| ( ) Material de consumo. ‘m Dispensa de Licitagdo, base legal: ‘
( ) Material Permanente.
} Demais servigos de terceiros PJ. ‘ () Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
i ) Obras e instalagoes. | ‘
[C)
‘ | Fupdamentagdo:
' Saldo atual: 2# 2. 9% 04 | 7 E) ‘
Saldo (-) Valor consultado: % 2X2.40 5, 3 } ; " e
|

| Codigo:__ 2949 .
| Obs:__ OAIALD ST e =
o Terezinhd g
1 Contzdpi
pwa 0309 2022 CRCRS WL 15
L 4 - Despacho da Direc@@ Gt
B ‘ ( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. De acordo com o processo em andamento

(N
| () Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
| () Nao autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

| Data: O/ Aev/R9)s)

5- gnidadeidg Controle Interno:

—
j

| Justificativa: Observago:contorme onenlacao
SOK sldica
assessovio (oidica

} Data: ] Data:08 /02/202.2;

6- bespacilo da Presidéncia:
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

\
| ( ) Nao autorizo a despesa. ‘
} ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

| e |
iDateu_]i_/&zf__/@&z_ -
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Luli Foto e Video Ltda
Cnpj: 08086292-39

Orcamento de moldura:

ftem|Quant

Descricao

Valor do unitario

Valor total

05

Moldura em metal em inox fosco
med. aproximadamente 30cm X
34,5cm (L X A) com as fotos dos
vereadores Fernando Tarragd, Irani
Fernandes, Zulma Ancinello, Carlos
Delgado e Paulo kleiniibing |,
contendo as datas que exerceram a
Presidéncia do Legislativo, e do atual

R$ 195,00

R$ 975,00

Presidente.

Empresa: Kieling Fotografias
Cnpj: 02514935/0001-11
Orcamento de moldura:

ftem |Quant

Descricao

Valor do unitario

Valor total

05

Moldura em metal em inox fosco
med. aproximadamente 30cm x
34,5cm (L X A) com as fotos dos
vereadores Fernando Tarragd, Irani
Fernandes, Zulma Ancinello, Carlos
Delgado e Paulo kleiniibing
contendo as datas que exerceram a
Presidéncia do Legislativo, e do atual
Presidente.

Obs: a empresa nao possui certiddo negativa com tributos federais.

Empresa: Marcelo Passos Zorzi
Cnpj: 06084920/0001-11
Orcamento de moldura:

ftem |Quant

Descricao

Valor unitario

Valor total

1

05

Moldura em metal em inox fosco
med. aproximadamente 30cm X
34,5cm (L X A) com as fotos dos
\vereadores Fernando Tarragd, Irani
Fernandes, Zulma Ancinello, Carlos
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Delgado e Paulo Kkleiniibing |,
contendo as datas que exerceram a
Presidéncia do Legislativo, e do
atual Presidente.

Obs: a empresa ndo disponibiliza do material solicitado
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
R PODER LEGISLATIVO B
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Justificativa:
Devido & obra no plenério, com instalagdo de gesso, solicita-se limpeza dos aparelhos de ar

condicionado do plenario, sala de som e impressa.
Departamento de Expediente solicita conserto do aparelho que ndo estd gelando, necessitando

de troca de capacitor.
Equipamento da recepgo esta apresentando vazamento interno, necessitando de limpeza.

Orc¢amentos:
A obtencdo de orgamentos para manutengéo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma

dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social é exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite exce¢do, por forca do §3, art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual é vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeracdo (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/0001-95
Valor: R$ 3.380,000

W.S Coméreio de Refrigeracio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certidoes, porém constatamos que possui
0 mesmo endereco da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeracio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
N#o possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
N#o possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribuicio Ltda

CNPIJ: 25.433.520/0001-19
N#o possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022
\

i J 23 ) 1
EMPRESA: b Vob o hdes A 3do
ENDERECO:  Soulems 2L Eg
CNPl: 08086450 Qoo - /O INSCRICAOESTADUAL:  /S3 of6350 8%
MUNICIPIO: ( / oueguood omna ESTADO: (RS  FONE: 3YK /266

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item |Quant Un Descrigao Preco unitario Preco Total

Moldura em metal em inox fosco med.
aproximadamente 30cm x 3f'ﬁ:m (L X A) com as

fotos dos vereadores Fernando Tarragd, Irani o0 < 5
] 05 |un Fernandes, Zulma Ancinello, Carlos Delgado e Paulo /{qg| q\:f (Q\D

kleiniibing , contendo as datas que exerceram a \
Presidéncia do Legislativo, e do atual Presidente.

%&u o xdS v

Validade da Proposta: [ Q / 07} / @2/,2/ Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: I o3/ 225)@02_,
oA /ZQ Cl @QQ:B'
/}Oeé/xéo

Assinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LULI FOTO E VIDEO LTDA
CNPJ: 08.086.292/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:40:03 do dia 03/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/08/2022.

Cédigo de controle da certidao: 345A.A786.9A40.6707

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 08.086.292/0001-39
azao social: LULI FOTO E VIDEO LTDA

Resultado da consulta em 03/02/2022 12:46:20

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 08.086.292/0001-39

Razéo Social: LULI FOTO E VIDEO LTDA
Enderego: RUA VICENTINA 1367 / CENTRO / NOVA ESPERANCA DO SUL / RS / 97770-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

“ presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 21/01/2022 a 19/02/2022
Certificado Niimero: 2022012105223913932180

Informacgéo obtida em 03/02/2022 12:46:43

Visualizar

Voltar

utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada & verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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07/02/2022 08:26

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
02.514.935/0001-11
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| DA DE RoERTURA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VANDERLEI ANTONIO KIELING

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FOTO KIELING

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

18.13-0-01 - Impressédo de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

18.22-9-01 - Servigos de encadernacéo e plastificagdo

82.19-9-01 - Fotocopias

13.40-5-01 - Estamparia e texturizagido em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestuario

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

ATIVA 03/11/2005

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R QUINZE DE NOVEMBRO 2033 Hataree
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-529 CENTRO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(55) 3411-5036
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
b
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

Fkkkkkk free e

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/02/2022 as 08:26:11 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

17
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7/02/2€¢22 08:24 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e & Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a

Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral

da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 02.514.935/0001-11 s&o insuficientes para a
emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjAyNTEOOTM1MDAWM. .. 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
EMEF MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO - 43162770

Decreto de Criagdo: Decreto de Municipal de Criagdo n°02/79 e n°01/07/79
Rua Duque De Caxias - De 2102 A 2590 - Lado Par, 2460, Fundos - Centro - Uruguaiana(RS)

97.501-700
Telefone: (55) 3911-3050 E-mail: emefcastelobranco@semed.uruguaiana.rs.gov.br

ATESTADO DE NOTAS DO ANO DE 2021
Estudante: 5141068 SOPHIE FE LARANJEIRA DA SILVA

“scola My,

Curso: ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS - CICLOS Mu-e%%;riﬁf""mo:ﬁza‘;;‘.f'w'm.. m
Turma: 50 ANO A Uiz 2000

Atestamos para os devidos fins que o estudante acima esteve matriculado e frequentando a EMEF
MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO e obteve os seguintes resultados nos

Nota Ad Fa Nota Ad Fa Nota Ad Fa Nota Ad Fa
AREAS DO CONHECIMENTO - - - - e S
CIENCIAS DA NATUREZA = s = % & & & = =
CIENCIAS HUMANAS s w oW & w - -
ENSINO RELIGIOSO = B = = = = F = B
LINGUAGENS . & = s @ b oL
MATEMATICA - - - ... ..

Legenda: Res=Resultado  Ad=Aulas dadas Fa=Faltas APR=Aprovado RPR=Reprovado Not=Notas

Notas Parciais do 2° TRIMESTRE (30)

COMPONENTE Nota 1 FREQUENER
Presenga | Faltas
AREAS DO CONHECIMENTO 0 0
CIENCIAS DA NATUREZA 0 0
CIENCIAS HUMANAS 0 0
ENSINO RELIGIOSO I 0 0
LINGUAGENS 0 0
MATEMATICA 0 0

No Ano Letivo de 2021: a reorganizagdo do calendério escolar, frequéncia, atividades pedagdgicas ndo presenciais, avaliagdes, dias e horas letivas,
segue orientagdo conforme dispde a Lei Federal N° 14.040/2020 e o Parecer CME N° 004/2020.

TRANSFERIDO - 13/09/2021

URUGUAIANA(RS),23 de Setembro de
2021.

Vouk 4 Sie AP

Secretaria Diregdo
Manele F dos Santoc Jaqueline Pereira Ancina
Secretaria Vice Diretora
MATRIC./P.M.U. 181560 Matricula 146935

E M E F Castelo Branco
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
CNPJ: 18.363.577/0001-23
N#o possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancria e ndo emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na area, encaminhamos a requisi¢do com apenas

um orgamento, para andlise.

Uruguaiana, 28 de janeiro de 2022.
Cam icinal do Urugualana

Nardiele J. M. R
Chefe do Dpt® Comara





image39.jpeg
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

RELATORIO AVALIATIVO - 1° TRIMESTRE

EMEF HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO

Estudante: 5141068 - SOPHIE FE LARANJEIRA DA SILVA
Turma: 5° ANO A

COMPONENTE: AREAS DO CONHECIMENTO
PROFESSOR(A): MARCIA MADALENA MARQUES GONGALVES

Considerando o periodo de grandes mudangas e adaptagées, que se instalou no mundo, durante este ano de 2021,
devido 3 pandemia de Covid-19, tem side um imenso desafio a inclusdo do ensino escolar de forma nao presencial
na rotina das familias.

Através de inimeras medidas de prevencdo, a fim de prezar a seguranga de todos, buscou-se manter e
fortalecer o vinculo e o processo de ensino e aprendizagem dos alunos.
Desta forma, destaco que, durante este trimestre atipico, a aluna: Sophie Fé Laranjeira da Silva recebeu desde o
inicio do ano letivo os atendimentos ndo presenciais, através do uso do aplicativo de midias sociais WhatsApp,
chamadas telefénicas, Facebook e o acesso aos materiais impressos pela escola. Passando, a partir de entédo, a
receber as atividades ndo presenciais dos planejamentos de projetos e sequéncias didaticas, via esses meios.

Ao refletir sobre as demandas que envolvem o processo de aprendizagem da aluna, a professora levou em
consideragdo o seu isolamento social, as possibilidades da familia frente a2 essa nova metodologia de ensino
adotada, bem como as observacdes mediante a sua participagdo, envolvimento e entrega das devolutivas
individuais das atividades propostas que sdo inerentes a este periodo atual em que vivemos.

Com base no disposto acima e com o olhar flexivel diante de todo o percurso das nossas praticas

pedagégicas desenvolvidas em consonéncia com a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) nesse ano singular,
constatou-se os seguintes aspectos da aluna:

Raciocinio légico/solucédo de problemas:

» Costuma analisar o tema estudado, buscando respostas para suas duvidas, questionando a professora via
WhatsApp, sempre com questées pertinentes ao assunto tratado.
* Demonstra interesse e participacdo nas atividades propostas.

Linguagem oral e escrita/ comunicacéo:

« E caprichosa com seu material mantendo-o organizado, limpo, sem rasuras e com as atividades concluidas e
anexadas.

* Apresenta letra legivel.

* Realiza leitura e escrita de produgao textual, com criatividade.

¢ Apresenta boa expressdo oral em atividades de leitura.

« Participa das atividades propostas demonstrando interesse.

* Demonstrou empenho na execucao das atividades.

« Apresentou devolutivas das atividades demonstrando empenho e dedicagao.

« Apresentou leitura através de video pelo WhatsApp.
Enviou videos e fotos das atividades referentes ao tema proposto, fazendo uso da criatividade e da imaginagéo.
« Compartilhou os videos com histérias propostos pela professora no ambiente familiar.

Participagao da aluna:

« As atividades nao presenciais foram enviadas e/ou retiradas na escola, proporcionando o envolvimento do
aluno com o tema.
* Demonstrou interesse ao desenvolver as atividades nao-presenciais.
« Apresentou interesse em mandar as fotos das atividades.
« Desenvolveu as atividades com desenvoltura, criatividade e entusiasmo.
* No decorrer deste trimastrs demonstrou construir as compaténcias instituidas através das situacdes didaticas





image40.jpeg
durante o seu processo de ensino-aprendizagem.

A familia evidenciou uma colaboragio valiosa o que nos ajudou a validar o presente processo, prosseguimos na
certeza de que Familia e Escola devem caminhar juntas para enriquecer o desenvolvimento e o crescimento
saudavel da aluna.

O presente relatério foi construido em conjunto com a equipe pedagdégica da escola.

Professora: Marcia Gongalves N E ;

Resultado Final: -
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL y 4

. PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA A
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

——— e e

I CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA 5
l

PROTOCOLO
ZJ!‘ PARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
sl

Rubyica
OATA. L2 104y2 2 HORR O 38,

Objeto: Poltronas decorativas
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe du Dptp de %qmpras 13

K e ! x
| Justificativa: | Por Solicitagdo da chefe do Departamento de Imprensa?ﬁﬁéﬁa Raddatz, conforme protocolo |
|
1 166/ADM/2022, em anexo. \

/2022 Data da Requisi¢ao: 16/02/2022

{ [
| |

Descrigdo do Item Quantidade do l Valor Unitario ‘ Valor total ‘
Item | do Item do Item
Poltrona decorativa, em corino preto, conforme modelo 2 R$ 420,00 ‘ R$ 840,00

‘ especificado em consulta de preco

[2- Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo hé dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. & Disp nshq" L1c1taq_apfbase legal:

| (’<) Material Permanente. M %ﬁ&
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inex1g1b1hdade de Llcnagao, base legal:
| () Obras e instalagdes.

() ‘
| Gulduatual Q;ﬂ % }}} 5 Fund{ammen[$2@ otb LAalRY-

Saldo (-) Valor consultado: MX Y

Codigo:__318L
Obs:__ Mo UoM9o o

Dala};g_ 7(_9'_)/ @9‘

12, w12 CRG-RS 08094/0-7

Data
; 4 - Despacho da Du‘eqm; 5 - Unidade de Controle Ijterno:
—~ ‘(( ) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (f) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagao. | () Recomenda-se no minimo trés orgamentos |
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo. \
[ ara Munici

Justificativa:___~ | Observagao:

\Da___J___J Data:dl /0272022, -

6 - Despacho da Presidéncia:
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagao.

| ( ) Ndo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA. |

Justificativa:

Data.;‘?/& /_{’)_2/ _Qi‘la‘

Ver. Dr. Paulo Kieinit,
PRESIDENTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 9750120 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.camarauruaguaiana.rs.gov.br
E-mail: imprensa@camarauruguaiana.rs.gov.br

Mem. 02/DIMPLEG/CMU

¢ Uruguaiana, 8 de fevereiro de 2021.

Ao presidente

| ., PROTOCOLO /Z
NS /213
Paulo Inda Kleinubing b J—w L .
rediuzize Shofad? cz

Assunto: solicita compra de pelicula de vidro e poltrona

1. Por meio deste, viemos solicitar a presidéncia da Camara Municipal de
Uruguaiana a aplicagdo de peliculas de vidro na janela o Departamence de Tmprensa. A cortina
persiana, c6digo n® 2675, foi devolvida ao departamento de patriménio apds quebra.

2 Ainda solicitamos a aplicagdo do mesmo maierial nas 183 primeiras janelas dc
plendrio, no lado direito, tendo em vista a melhoria no visual das lives das reunides plenarias ¢
padronizagao estética do local.

3. O Departamento de Imprensz
similares ao movel localizado na diregdo de c
imprensa.

tambéi- solizita duas poltronas individuais
igo n® 3057, mara me'hor receber os colegas d¢

Atenciosamente

Ao deple de compres ,

ra_prout denciar

wv\ro\’me_ 60\\0\"’0 O Z @( JZ ’
S 4o ' WOL . ““Luan Lobato Raddaiz
Ci el ldku : Chefe do Departamento de imprensa

Ver. Dr. Paulc Klsinabi
PRESIDENTE
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: Covmalex [Dﬁnfgcﬁ(-)\"“o ['\'\)\O\LGS. THA
ENDERECO: R ey Sanlta o US

CNPL: 3 ;94 3B [aoo) - &9 INSCRICAOESTADUAL: <53 /4 3OS

MUNICIPIO: e ) s |y o ESTADO: R&,  FONE: 44 -330F
BAT:JCO: Do Sl

AGENCIA: Oy 2

CONTA CORRENTE: (. 1 R0 698. 0~ 6

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servi¢os

item | Quant | Un Descrigéio Preco unitirio |Preco Total

Poltrona  decorativa para sala, tecido em corino

1 02 un preferentemente preto, conforme modelo em anexo. L‘Lzo’ OO0 % L’{ O. @) ‘

Validade da Proposta: A‘S 103/ 99 Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: O /O3 /22, 4= 10D

130.621.778/0001 -y
CAMILABISCAINO AYALALT =
Rua Professor Jodo Janceski, 133 Assinatura
Bairro Santana
: CEP: 97502-244
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ESPECIFICAOES

Dimensdes:

Altura: 80 cm;
targura=68em;
Profundidade: 53 cm;
Altura do Assento: 41,5 cm;

Peso: 13 Kg;
Volume: 01;

Estrutura:
Espumas: Assento D-26, Encosto D-26 e Bragos D-26.
Percintas Elastica Asseto

Pés Cromado

Revestimento: Suede.Peso montado: 15 kg.
Peso suportado: 120 Kg.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:55:40 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2022.
Cadigo de controle da certidao: 3992.6510.5068.56F7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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16/02/22, 15:11 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.621.778/0001-89

Razdo Social:CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
Endereco: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndao servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:12/02/2022 a 13/03/2022

Certificagdo Numero: 2022021202201771256649
Informacgao obtida em 16/02/2022 15:11:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171
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ELETRO FREZ FE RIS EE FQAQ,A()

Climatizacao e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95
A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

SALA EXPEDIENTE

DESCRICAO ) ___QUANTIDADE _ VALOR UN VALOR TOTAL

T

ARSPLIT 01

TOTAL R$ 3.380,00

Obs. Os ar de 60btus serd uma reoperagdo de gas, ndo uma carga completa.

*Valido por 15 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 27 de Janeiro de 2022.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA: \Ja ) o3 | 4AMQ

ENDERECO: Bppnto MARA NS, 3212

CNP: G2 52 JUR|w=o J- 922, INSCRICAO ESTADUAL: /153/00 33FF
MUNICIPIO: ( JRu) &y ESTADO: Q& FONE: BYUD. 2o
BANCO: SaniAa~ DEAR

AGENCIA: 2 1

CONTA CORREFJ{;: /?3 OO0 o

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item | Quant | Un ‘ Descric¢ao Preco unitario |Prego Total

Poltrona  decorativa para sala, tecido em corino

1 02 ug preferentemente preto, conforme modelo em anexo. 1"' 93 ) o0 g% 6) S\

Poltpona FErRRADURA TECIDG CoRIN O

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Prazo de Entrega: /1 16 102 A%ZQ_

G

Assinatura

3 CEP. 87.500
| HAUGUAIANA — RS
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2022

EMPRESA:

ENDERECO:
CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: a ESTADO: FONE:
BANCO:

| AGENCIA:

CONTA CORRENTE:

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir
apenas parte do material discriminado ou rejeitar todos , conforme conveniéncia para seus servigos

item Quant Un ‘ DescrigﬁoA Prego unitario |Prego Total

Poltrona  decorativa para sala, tecido em corino
preferentemente preto, conforme modelo em anexo.

Tecido Vliude 1§C{S\}V‘>Qf‘f\3& < | 49900 g58.00
T oloors

1 02 un

Validade da Proposta: y / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor "‘

— [ §9B4543/ 0341 17

Prazo de Entrega:_ /  / b 02,92 c.JAS COLOMBO ¢

COM. UTIL. DOMESTICAS

farti 2089
Rua Bento Mariins. |

cEp 976501 - 001
URUGUAIANA - BS _]

L. ssinatura
O .
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

21/2022

Niimero da Requlsu;ao

Data da Requisicdo: 17/02/2022

CAMARA MR‘,‘@RE Dbaiselich M Rpcrisues

PROTOCOLO Mg
N° Zﬂ S{ /AQﬂ
Rubrica

[DATA. /) 1021 22 HORA. _ZQ_S_@_J

Cargo:Chefe do-Dpto.de Compras

‘ Justiﬁcativa: | Consumo estimado da cozinha para todo o ano de 2022. Valores serdo pagos conforme o
| consumo
| - |
Descrigao do Item Quantidade do Item Valor Unitario do Valor total
Item do Item
== | carga de gas p13 | 9 R$ 118,00 R$ 1.062,00 |~

2 - Informacio do Setor de Contabilidade:
() N&o hé dotagdo orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:

"\) Material de consumo.
() Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.
) Obras e instalagdes.
)

' Saldo atual,_P4h 30F Sal 3 0]’0

Saldo (-) Valor consultado:

(
I(
|(

| Data/(}/ 02/ ZOZL

- 1 4 - Despacho da Direc85GBRaIVSS-

90 |

|3 - Assessoria Juridica:
' () Abertura de Licitagdo, modalidade:

(3)-Dispensa de L1c1taqao, base legal
Lok I e IL oley tor LELLIAS

() Inexigibilidade de Lxcnagao, base legal:

| Fundamentagao:
fm vo\go\o

5 - Unidade de Controle Interno:

| () Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
| () Autorizo a Abertura de licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

(¥) De acordo com o processo em andamento
| () Recomenda-se no minimo trés orgamentos |
() Parecer em anexo. |
|

Observagio: Gohlor e Pgreczr aeseoral

| Data: / /
[

| Justificativa:
Y { \\)(\Al ——
- F i
= as-
ey D ‘Data 17 102,20%7

( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6- Despacho da Presndencna.
utorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

|
|
|
|

| Data:ﬂ/_@/@@j’

Ver. Dr Paulo Kleig T
PRESIDENTE
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Cargnelutti Com. de Gas
Cnpj: 09099735/0001-99

Orgamento de 09 cargas de gas de 13Kg
Valor da carga do gas: R$ 118,00

Valor total: R$ 1.062,00

Empresa: Distribuidora Bortolazzo Ltda
Cnpj: 89976179/0001-20

Orgamento de 09 cargas de gas de 13Kg
Valor da carga do gés: R$ 118,00

Valor total: R$ 1062,00

Empresa: Pilon Ultragas

Cnpj: 20789804/0001-29

Orgamento de 09 cargas de gas de 13Kg.
Valor da carga do gas: R$ 118,00

Valor total: R$ 1062,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA
CNPJ: 09.099.735/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:59 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: CEF7.EEDD.D6CA.AD34

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 09.099.735/0001-99

Razéo Social: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA
Enderego: RUA SETEMBRINO DE CARVALHO 4174 / IPIRANGA / URUGUAIANA / RS / 97500-440

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular

perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
ntribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 01/02/2022 a 02/03/2022
Certificado Numero: 2022020100521625438378
Informacéo obtida em 17/02/2022 10:26:22

‘ Visualizar

' Voltar

‘A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao de
Jtenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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17/0272022 09:54

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERG DE INSCRICAQ A DATA DE ABERTURA
20.789.804/0001-29 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 05/08/2014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FABIO KLEIN PILLON

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PILLON COMERCIO DE GAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

08.10-0-06 - Extragao de areia, cascalho ou pedregulho e beneficiamento associado
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARECHAL SETEMBRINO DE CARVALHO 1438 CASA ABLOCOE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.507-380 IPIRANGA URUGUAIANA RS

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LAGUI@LAGUIL.COM.BR (55) 3411-3929

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wrran

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/11/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
P Hkkkakik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/02/2022 as 09:53:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO KLEIN PILLON
CNPJ: 20.789.804/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:57:35 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 506C.F2F7.E92C.08E6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SAMARA MuCHEEL DE UR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

PrROTOC i)L 0
NBM A Rrnice DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

A 221021

umero da Requlsu;ao: ‘ 22/2022

Data da Requisigdo: 22/02/2022 |

Objeto: Manutengdo de split
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefg doDépartaménto '+

§

Chefe dc
Descricdo do Item Quantidade do | Valor | Valor iotal \
Item Unitario do do Item
Item
1. Servico de manutengdo de ar split de 9 000 BTUs | 1 R$ 550,00 R$ 550,00
(carga de gas R22 e higienizacdo) — Sala Ver. |
Marcelo ‘ |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
| () Nao hé dotagao or¢amentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
| () Material Permanente.
(Q Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

aldo atual: 2$ 248 -065,29
| galdo (a ;uValor insultado ZZM E 2 X ]X 29
0;.27'

Codlgo

gﬁw e Mvacao e
fmv

|

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

&’Dlspensa de Licitagdo, base legal:

L I teer/a3

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamen(agao

Lo (andy ob Uslyy.

Dazap’*_z/_(ﬂu;?ézz

Juridico L egislativo

1Dataizfi¢_2<ﬂl cReFEQ
4 - Despacho da Dire¢oRGebs

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Lici’tagéo.
| () Autorizo a Abertura de licitagdo.
() Nédo autorizo a despesa.

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa:

‘ Data: / /
|

6 - Despacho da Presidéncia: 7

‘ (Q Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Nao autorizo a despesa.

| () DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

uaiana

|
| Dataﬂ/@&lzg/

Ve RESIDENTE
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Climatizagao e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME

CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

SALA VEREADOR MARCELO AR SPLIT 9BTUS

DESCRIQI\O QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
CARGA DE GAS R22 01 R$ 390,00 R$ 390,00

HIGIENIZACAO 01 R$ 160,00 - R$ 160,00

TOTAL R$ 550,00

*Valido por 15 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 18 de Fevereiro de 2022.
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28/01/22, 09:01

Consulta Regularidade do Empregador

CAI~ A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/01/2022 a 26/02/2022

Certificagdo Nimero: 2022012809013202312791
Informacgdo obtida em 28/01/2022 09:01:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO §
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Justificativa:

O Split da sala 31, gabinete do Ver. Marcelo Lemos, vem apresentando problema no
funcionamento, ndo resfriando a sala adequadamente. Solicitou-se avaliagdo do mesmo, onde a
empresa Artec sugeriu sua higienizagdo e carga de gas R22.

Orcamentos:
A obtengiio de or¢amentos para manutengfo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade

fiscal.
Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a

comprovagdo de situagio regular perante seguridade social é exigéncia obrigat6ria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por fora do §3, art.195 da
Constituicdo Federal, segundo qual é vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito

com sistema de seguridade social.
Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar

orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e montd-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/0001-95
Valor: R$ 550,00

W.S Comércio de Refrigeracdo e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPIJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
0 mesmo endereco da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeragio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nio possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nio possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigerag¢io e Distribuicido Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nao possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nio possui regularidade fiscal
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA :

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancéria e ndo emite nota fiscal eletronica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na érea, encaminhamos a requisi¢éo com apenas
um or¢amento, para analise.

Uruguaiana, 22 de Fevereiro de 2022.





image61.jpeg
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situaca@o de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscricédo: 15.065.026/0001-95
. .zAo social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 22/02/2022 10:23:51

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
. PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Ll PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

|Niimero da Requnsngao 15/2022 . \ Data da Requisigdo: 01/02/2022
Objeto: Se dunjcipal de Urugualana
Solicitante @mmgmmas URUGUAIANA | Cargo: o Departamento

PROTOCOLO

N° fl ﬂﬂQ éluf
,, 42, ubnca

r = 1

Chefe do Dpt® Com

48/2021, cujo fornecedor cotou o valor errado.

Descrigdo do Item | Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
9 Item
1. Co;’e de 35000 folhas sulfite oficio 2 (216 x 330 1 R$ 289,00 R$ 289,00
mm) para o tamanho A4 (210 x 297 mm)
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: [
‘ ( ) Material de consumo. | () Dispensa de Licitagdo, base legal: “
() Material Permanente. ) ﬂ oty 8.466]9 [
é) Demais servigos de terceiros PJ. ) Inex1g1bxlldade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
1€

Fundamentagao:

| Saldo atual: 258 Sqé 13
| Saldo (-) Valor consultado: l}

Codlgo _ Q
| Obs: ’]DFa“m _ONC

4 Despacho da Direcao Geral ] 5 - Unidade de Controle Tiiterno:

| (4 Autorizo a dispensa/jnexigibilidade de Licitagao. ( X) De acordo com o processo em andamento
itaca () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

e e

‘ Data: 02 /92 /2044, %sglb‘ intemo > |
|

6 - Despacho da Presidéncia:
()() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Nao autorizo a despesa. ‘
\ ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

) Dlretor Leg|s|at|vo

Ver. Dr. Paulo Kleinubjrig
PRESIDENTE
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31/01/22, 10:49 ORCAMENTO CORTE 35.000 FOLHAS

ORCAMENTO CORTE 35.000 FOLHAS

"Claudia" <cpossani@graficauniversitaria.com.br> 31 de Janeiro de 2022 10:44

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

0l4 Nardiele,

Conforme conversamos, segue(anexo) a retificagdo do or¢amento para o servigo de corte de 35.000 (trinta e cinco
mil) folhas.

Aguardamos o empenho atualizado.

Obrigada!

CLAUDIA POSSANI

UNIVERSITARIA

De: compras@uruguaiana.rs.leg.br [compras@uruguaiana.rs.leg.br]
Enviada em: segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 08:44

Para: Claudia
Assunto: Re: MODELOS PARA OS IMPRESSOS

Bom dia!

Em todos os modelos que constar o site, deve constar: www.uruguaiana.rs.leg.br

Att,
Nardiele Matter

28 de Janeiro de 2022 15:38, "Claudia" <cpossani@graficauniversitaria.com.br> escreveu:

A/C

Sr. Milton ou Nardiele,

Boa tarde,

Conforme combinado, segue (anexo) os modelos para impress&o.

Por gentileza confirmar se os dados da arte ( telefone,email,enderecos e logomarcas) estdo atualizados e corretos.
Aguardamos seu retorno para impressao final.

Obrigada!

,g###C Possani - Assi‘nat’u‘ny'a Email 2018

1/2
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CEP:97..2-365

_ Uruguaiana-RS

J

Prezado cliente,

Viemos através desta apresentar nossa proposta orcamentéria para a confecgdo de material conforme

especificagbes abaixo:
Aguardamos o retorno.

Itens solicitados do orgamento: 187123.

187123.08 | 35.000 IMPRESSO - ITEN 8- SOMENTE CORTE FOLHA A4
21x29.7cm, sem impressdo em Off-set 75g fornecido pelo cliente.
Total: R$ 289,00 Unitario: 0,0082571

s

Consultora: Claudia Possani

_..Mm.HwN.mmm\ocoH-mml_

José Vanderlan Benvegnu
Rua Gal. Flores da Cunha, 1923
Santana
CEP: 97502-365

_ Uruguaiana-RS _

Autorizo a confeccdo do(s) item(ns) acima
assinalado(s)

CAMARA MUN.DE URUGUAIANA





